

# Nysted I A/S

CVR no. 31164486

## **Annual report 2024**

Approved at the Company's annual general meeting on 27 May 2025

Chair: Jeppe Skov Andersen

.....

Nysted I A/S - Kraftværksvej 53, Skærbæk, 7000 Fredericia

**Contents**

	Pages
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Company information	5
Management's review	6
Financial highlights	6
Management commentary	8
Financial statements	
Accounting policies	10
Income statement	16
Balance sheet	17
Statement of changes in equity	19
Notes to the financial statements	20

## Company information

### Company

Nysted I A/S  
Kraftværksvej 53 Skærbæk  
7000 Fredericia

Company CVR: 31164486

Financial year: 2024-01-01 - 2024-12-31

Annual general meeting: 27 May 2025

### Board of Directors

Niels Davidsen, chair  
Helle Kathrine Lenchler, deputy Chair  
Jens Manuel Meier,

### Executive Board

Daniel Langfeldt

### Auditors

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
Denmark

### Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company, Ørsted A/S, CVR no. 36213728

The annual report of Ørsted A/S, CVR no. 36213728 can be obtained at the following address:

<https://cdn.orsted.com/-/media/annual2024/orsted-annual-report-2024.pdf?rev=e2d1485c254f4274aa6d7752c8947560&hash=65FE890EC7C5CF6867B36C7F626F727B>

**Management's review****Financial highlights**

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Key figures</b>					
<b><i>Profit/loss</i></b>					
Revenue	103.687	119.622	223.838	139.885	62.449
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses	59.481	57.635	143.556	79.463	(7.066)
Profit/loss before net financials	51.731	51.805	128.357	62.168	(34.224)
Net financials	6.511	5.088	(3.767)	(4.426)	(4.357)
Profit/loss for the year	45.431	44.376	97.173	45.398	(22.245)
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b><i>Balance sheet</i></b>					
Balance sheet total	450.512	402.623	462.346	243.114	222.459
Investment in property, plant and equipment	15.411	11.024	11.308	(1.021)	(2.099)
Equity	270.039	224.608	180.232	83.059	37.661

**Management's review**

	%	%	%	%	%
<b><i>Financial ratios</i></b>					
EBIT margin	49,9	46,0	57,3	44,4	-54,8
Return on assets	12,1	12,7	36,4	26,7	-15,7
Solvency ratio	59,9	55,8	39,0	34,2	16,9
Return on equity	18,4	21,9	73,8	75,2	-45,6

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and key figures. For definitions, see the summary of accounting policies.

## Management's review

### Management commentary

#### Business review

The Company's objects are to engage in activities in the energy sector and ancillary activities. The windfarm of Nysted consists of 70 wind turbines with a total production capacity of 161MW.

#### Recognition and measurement uncertainties

Apart from the uncertainties surrounding future costs for decommissioning of production assets and restoring the seabed, the recognition and measurement of items in the annual report are not subject to any uncertainties.

#### Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2024 shows a profit of 45.431 TDKK (2023: profit 44.376 TDKK), and the balance sheet at 31 December 2024 shows equity of 270.038 TDKK (2023: 224.608 TDKK).

#### Net profit (loss) relation to expected development assumed in previous report

The development of the financial performance for 2024 has been as expected due to stable operation and power prices. Earnings before interest, taxes and depreciation ended though higher than expected due to an insurance claim.

#### Outlook

Financial performance for 2025 is expected to be in line with 2024 due to continued stable operation and power prices.

Earnings before interest, taxes and depreciation is expected to be in the range of 60.000-75.000 TDKK.

#### Corporate social responsibility

In pursuance of Section 99a (7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has omitted information on corporate social responsibility.

Reference is made to the Sustainability statements, (prepared in accordance with the ESRS standards adopted by the EU Commission), which is a part of the Annual Report of the parent company Ørsted A/S:

<https://orsted.com/en/sustainability/sustainability-report>

## **Management's review**

### **Environmental aspects**

#### *Policy*

The company works with environmental management to continuously reduce its environmental impact through improved processes and procedures, set environmental priorities and targets, develop action plans as well as to ensure compliance with applicable laws and regulations.

The Danish Environmental Protection Agency monitors the environmental impact of Nysted Havmøllepark during the operating stage.

Nysted Havmøllepark is certified according to ISO 14001 (Environmental Management Systems) and OHSAS 18001 (Occupational Health and Safety) and has implemented the necessary processes and systems to fulfil the requirements. Three internal reviews are done each year and an external review by an independent third party is done every third year.

**Income statement 01 January - 31 December**

	Note	2024 TDKK	2023 TDKK
Revenue		103.687	119.622
Other operating income		10.188	0
Operating expenses		(4.693)	(3.179)
Other external expenses		(49.701)	(58.808)
<b>Gross profit</b>		<b>59.481</b>	<b>57.635</b>
Staff costs	1	0	0
<b>Profit before amortisation/depreciation and impairment losses</b>		<b>59.481</b>	<b>57.635</b>
Depreciation and impairment of property, plant and equipment		(7.750)	(5.559)
Other operating expenses		0	(271)
<b>Profit before net financials</b>		<b>51.731</b>	<b>51.805</b>
Financial income	2	12.409	10.162
Financial expenses	3	(5.898)	(5.074)
<b>Profit before tax</b>		<b>58.242</b>	<b>56.893</b>
Tax on profit/loss for the year	4	(12.811)	(12.517)
<b>Profit for the year</b>		<b>45.431</b>	<b>44.376</b>
Distribution of profit	5		

**Balance sheet 31 December**

	Note	2024 TDKK	2023 TDKK
<b>Assets</b>			
<b>Non-current assets</b>			
<i>Tangible assets</i>			
Plant and machinery	6	41.082	33.420
		<b>41.082</b>	<b>33.420</b>
<b>Total non-current assets</b>		<b>41.082</b>	<b>33.420</b>
<b>Current assets</b>			
<i>Receivables</i>			
Trade receivables		2.963	7.026
Other receivables		0	9
Deferred tax asset	7	28.774	27.545
Receivables from group companies	8	377.693	334.623
		<b>409.430</b>	<b>369.203</b>
<b>Total current assets</b>		<b>409.430</b>	<b>369.203</b>
<b>Total assets</b>		<b>450.512</b>	<b>402.623</b>
<b>Equity and liabilities</b>			
<i>Equity</i>			
Share capital	9	1.000	1.000
Other reserves		64.000	64.000
Retained earnings		205.039	159.608
<b>Total equity</b>		<b>270.039</b>	<b>224.608</b>
<i>Non-current liabilities</i>			
Other provisions	10	143.572	142.854
<b>Total non-current liabilities</b>		<b>143.572</b>	<b>142.854</b>
<i>Current liabilities</i>			
Payables to group companies		23.226	21.822
Other payables		0	57
Corporation tax payable		13.675	13.282
<b>Total current liabilities</b>		<b>36.901</b>	<b>35.161</b>

**Balance sheet 31 December**

	Note	2024 TDKK	2023 TDKK
<b>Total liabilities</b>		<b>180.473</b>	<b>178.015</b>
<b>Total equity and liabilities</b>		<b>450.512</b>	<b>402.623</b>
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	11		
Related parties and ownership structure	12		

**Statement of changes in equity**

	Share capital TDKK	Retained earnings TDKK	Other reserves TDKK	Total TDKK
Equity at 1 January 2024	1.000	159.608	64.000	224.608
Net profit/loss for the year	0	45.431	0	45.431
<b>Equity at 31 December 2024</b>	<b>1.000</b>	<b>205.039</b>	<b>64.000</b>	<b>270.039</b>

**Notes to the financial statements****1. Staff costs**

	2024	2023
Average number of employees	1	1

Remuneration to the executive board of directors in 2024 TDKK 32 (2023: TDKK 32).

**2. Financial income**

	2024 TDKK	2023 TDKK
Interest income from group companies	12.409	10.162
	<b>12.409</b>	<b>10.162</b>

**3. Financial expenses**

	2024 TDKK	2023 TDKK
Interest expense to group companies	271	271
Other financial expenses	5.627	4.803
	<b>5.898</b>	<b>5.074</b>

**4. Tax for the year**

	2024 TDKK	2023 TDKK
<i>Tax for the year</i>		
Current tax for the year	13.675	13.282
Deferred tax for the year	(862)	(765)
Adjustment of tax concerning previous years	365	416
Adjustment of deferred tax concerning previous years	(367)	(416)
	<b>12.811</b>	<b>12.517</b>

## Notes to the financial statements

## 5. Distribution of profit

	2024	2023
	TDKK	TDKK
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>		
Retained earnings	45.431	44.376
	<b>45.431</b>	<b>44.376</b>

## 6. Tangible assets

	Plant and machinery TDKK
Cost at 1 January 2024	1.091.153
Additions	15.411
<b>Cost at 31 December 2024</b>	<b>1.106.564</b>
Depreciation and impairment losses at 1 January 2024	1.057.732
Depreciation	7.750
<b>Depreciation and impairment losses at 31 December 2024</b>	<b>1.065.482</b>
<b>Carrying amount at 31 December 2024</b>	<b>41.082</b>

## Notes to the financial statements

## 7. Deferred tax

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Deferred tax at 1 January	27.545	26.364
Adjustment previous years	367	416
Deferred tax recognised in income statement	862	765
<b>Deferred tax at 31 December</b>	<b>28.774</b>	<b>27.545</b>
 <i>The deferred tax charge relates to:</i>		
Property, plant and equipment	(2.812)	3.883
Other non-current liabilities	31.586	(31.428)
<b>Transferred to deferred tax asset</b>	<b>28.774</b>	<b>(27.545)</b>
 <i>Deferred tax asset</i>		
Calculated tax asset	28.774	27.545
<b>Carrying amount</b>	<b>28.774</b>	<b>27.545</b>

## 8. Receivables from group companies

The company's receivables from group companies consists of TDKK 377.693 in a cash pool scheme with the ultimate parent company Ørsted A/S (2023: TDKK 334.623).

## Notes to the financial statements

### 9. Share capital

The share capital consists of 1.000 shares of a nominal value of TDKK 1,0. No shares carry any special rights.

#### Analysis of changes in the share capital over the past five years

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Share capital at 1 January	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Share capital at 31 December</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>

### 10. Other provisions

	2024	2023
	TDKK	TDKK
Balance at 1 January	142.854	138.052
Unutilised provision, reversed	(4.908)	0
Interest element	5.626	4.802
<b>Other provisions at 31 December</b>	<b>143.572</b>	<b>142.854</b>

#### *Other provisions are expected to mature within:*

0-1 year	143.572	142.854
----------	---------	---------

## Notes to the financial statements

### 11. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### 11.1 Liability in joint taxation

The group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on group jointly taxes income, etc. Reference is made to the annual report for Ørsted A/S, the administration company in relation to joint taxation. The group's Danish companies are also jointly and severally liable for Danish withholding taxes on dividends, royalties and interests within the group of jointly taxed entities. Any subsequent corrections to income and withholding taxes may result in an increase in the entities' liability.

The group's danish entities are jointly and severally liable for joint VAT registration.

#### 11.2 Other contingent liabilities

The company participates at a rate of 50 % in a partnership in respect of a project within renewable energy. The company is jointly and severally liable together with other participants for liabilities relating to agreements entered into. The company has no other material contingent liabilities.

### 12. Related parties and ownership structure

#### Controlling interest

Ørsted Wind Power Denmark A/S, Kraftværksvej 53, 7000 Fredericia (parent company)

#### Other related parties

Ørsted A/S (Ultimate parent company)

The Danish State represented by the Ministry of Finance

Group enterprises and associates

Board of directors, executive board and senior employee

#### Transactions

In pursuance of Section 98c (7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen only to disclose transactions that are not carried out on an arm's length basis.

#### 12.1 Ownership structure

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Ørsted Wind Power Denmark A/S

Stadtwerke Lübeck GmbH